SCHOLIA.

Scorpio qui lesit contritus, & super locum impositus iuuat, ut testatur Dioscorides, sic dicens, libro sexto sue Medicinæ, in remedio erit scorpionis puncturæ scorpio ipse: qui lesit contritus, & super locum impositus, tanquam iniuriæ vindex, et perniciem, quam intulit, corpore suo luens, dominante illa rerum dissidentia, ut constat, & subdit. Prodest, & scorpius quicumque tritus cum sale, ac lini semine, & althæa herba impositus.

Curatio trigesima secunda, de febre continuo affligente: cui postea sanguinis reiectio subsequuta est. & postea sanguis per secessum exiit.

Milles temperatura sanguineus, pluuiofo tempore iter cum ageret, domum reuersus in febrem continuam incidit: caput dolebat, sitiebat, & valde conque-

quirebatur. Accersitus itaq; ad eum, illico ex communi vena, in brachij curuatura, sanguinis uncias quindecim demere curauit: qui quidem sanguis, taurinam crassitudinem præ se ferebat. Ab incisa vena, ut primò febriebar: & sanguinem, ingenti cussi, reiecitabat: & pectus non dolebat: multa egerebat, liquida, & varia ingentem attestantiâ corruptione. Quinto die, per secessum, sanguinem purum, & bene flauum bona quantitate, absque ventriculi, & intestinorum dolore vllò, eiecit. Septimo, febrì, & symptomatis alijs, liber euasit: imbecillis tamen, & ex altera aurium surdaster, à qua surditate, paucis postea diebus, immunis quoque & liber fuit.

SCHOLIA.

Sanguis per os, ingenti illa cussi, ex thoracè reiecitabatur: qui postea per secessum eiectus est. Nec enim mirari est, sanguinem thorace contentum, per secessum emitti. Quando ille corpetens, per venam pubealem, cauum dictam, transmitti ad iecoris sinus poterit, & inde ad intestina: vnde postea per secessum emittitur. Caterum, scribit Gale. lib. 6. de Locis affectis, cap. 4. nos pulmonis vomitam per vrinum: thoracis autem per intestina, & aluum expurgari vidimus. Quanquam in primis ex pulmone;

per renes, transitus nullam, re vera, dubitationem excitare debet. Etenim, ut à cava rena, ita ex magna quoque arteria rami descendunt ad renes.

Curatio trigesimatertia, in qua agitur, de dolore stomachi, cordis quoque regionem, infestante, ab humore melancholico, & viscida pituita eueniente: simulq; de podagra.

PAulus Gradius iunior, Patritius Raguſæus, annos natus quadraginta septem: temperatura melancholicus, vigente autumno, quo atra bilis, (ut noſtis) viger, de dolore stomachi, & cordis: ac posterioris partis, illi respondentis, conqueratur. Sed noctu magis, redundabat autem in huius venis melancholia, veluti in eius ore ventriculi viscida pituita, à quibus dolor hic originem habebat. Audistis autem alias à me, ex Galeni præclara doctrina, sanguinem vena cava contentum, & cordis corpus ingredientem, non nutrire cor, cum cor à sanguine coronali vena contento nutriatur, sanguis tamen hic crassus cum sit, à natura in cordis ipsius priore ventriculo contentus, ut ipsum cor in medio thoracis rectè stare facit, conti-